Grêmio Estudantil

______________________________________________________________________________________________

Araquari/SC, 28 de agosto de 2015.

Memorando 13/2015

De:     Claudio Tomáz Jubanski

Presidente do Grêmio Estudantil

Para:  Comando de greve

Assunto: Resultado da Assembleia

Nesta quinta-feira, dia vinte e oito de agosto de dois mil e quinze, realizou-
se a assembleia geral estudantil onde compareceram alunos de todas as turmas
de ensino médio integrado ao técnico em dois horários, o primeiro das 9:00hrs
às 10:00hrs com as turmas 1Agro1, 1Agro2, 1Agro3, 1Info1, 1Info2, 1Quimi e
2Quimi e num segundo horário das 11:00hrs às 12:00hrs com as turmas 2Info1,
2Info2, 2Agro1, 2Agro2, 3Info1, 3Info2, 3Agro1, 3Agro2. Tivemos 383 (trezentos
e oitenta e três) assinaturas somando as listas de presença e 382 (trezentos e
oitenta e dois) votos somando as duas folhas para votação. Cada folha de
votação foi acompanhada por um membro do grêmio para que a mesma pessoa
não votasse mais de uma vez. Votaram a favor da greve 157 (cento e cinquenta
e sete alunos) e contra à greve 226, ou seja, a maioria decidiu ser contra a greve.
Diante do resultado da assembleia, o grêmio estudantil solicita a volta da
normalidade das aulas em virtude grande maioria dos alunos votarem contra a
greve.

 Certo da compreensão e entendimento que os alunos não podem ser
prejudicados, pedimos a normalidade do horário acadêmico e dos serviços
institucionais.

Atenciosamente,

____________________________________

Claudio Tomáz Jubanski

Presidente do Grêmio Estudantil

Gestão 2014 - 2015